Municipio de Juarez, Chihuahua
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de Septiembre 2018 y 2017

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaciéon

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Inernas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogo
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proces:
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proces:
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

2018

3,630,362,573

980,791,198

0

0
372,359,241
53,979,462
80,952,121

0

0
1,962,742,639
79,537,912

0

3,111,320,242
1,289,279,828
146,722,225
558,066,979
128,363,599
45,215,433
160,000
39,712,799
376,589,111

0

coocooco

527,210,268

419,042,330

cooo

163,162,160
0

153,152,160
0

-163,152,160

326,940,920
0

0

0
326,940,920
637,409,882
43,769,137
0

0
593,640,745

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento -310,468,962 -382,917,730
Incr /Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -44,578,791 ) 640,071,437
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio de Ejercicios 1,174,283,074 828,721,136
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final de Ejercicios 1,129,704,283 1,468,792,672

2017

3,698,213,294
1,017,038,118
0

0
356,795,450
52,449,094
123,254,764
0

0
2,148,675,868
0
0

2,622,435,834
1,188,495,935
71,645,338
507,773,937
120,226,845
39,957,972
400,000
35,879,383
319,890,945

0

LOoOOoOOoCOoOOoOOoO

338,165,47!

1,076,777,460

e X=X=-X-]

52,788,293
0

52,788,293
0

-52,788,293

11,161,570
0
0

0
11,161,570

394,079,300
41,788,361
0

0
352,290,939

“Bajo protesta de decir verdad di que los dos fi Y sus notas, son yson ilidad del emisor”

TESORERO MUNICIPAL
C. GERARDO RONQUILLO CHAVEZ




